
 

Informace o konání voleb do Evropského parlamentu (EP) 
 

Volby do EP se budou konat v pátek 23. května 2014 a v sobotu 24. května 2014. 

 

Věnujte prosím pozornost těmto informacím: 

 

1) Volič jiného členského státu EU, který má právo volit a který hodlá projevit svou vůli 

hlasovat ve volbách do EP na území ČR u obecního úřadu, v jehož správním obvodu je veden 

v evidenci obyvatel, může podat žádost o zápis do seznamu voličů do EP nejpozději 40 dnů 

přede dnem voleb, tedy v neděli 13. dubna 2014 do 16 hod. 

Z tohoto důvodu bude zajištěna mimořádná služba v neděli 13. dubna 2014 v době            

od 8 do 16 hod na Obecním úřadě Tehov. 

 

2)Volič může požádat o vydání voličského průkazu nejpozději 15 dnů přede dnem voleb, tedy 

ve čtvrtek 8. května 2014 do 16 hod (státní svátek). 

Z tohoto důvodu bude zajištěna mimořádná služba ve čtvrtek 8. května 2014 v době             

od 8 do 16 hod na Obecním úřadě Tehov. 

 

Voličské průkazy budou vydávány osobně (nebo zasílány) nejdříve dne 8. května 2014. 

 

3) Občané, kteří budou měnit trvalé (přechodné) bydliště po 13. dubnu 2014, kdy bude 

uzavřen seznam voličů do EP a chtějí hlasovat ve volbách do EP, nechť se prosím informují   

o podrobnostech postupu v této situaci na OÚ Tehov. 

 

4) Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad o to, aby mohl 

hlasovat mimo volební místnost. Volební komise zajistí doručení přenosné hlasovací 

schránky.  

Žádosti prosím podávejte na OÚ Tehov. 

 

5) Volby budou probíhat v budově OÚ Tehov. Hlasovací lístky budou voličům doručeny 

nejpozději 20. května 2014. 

 

V případě dalších dotazů kontaktujte prosím OÚ Tehov.  

Informace též telefonicky na tel: 602 211 215  - Hana Mikolášková 


